
PROTOKÓŁ Nr XIX/12 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 24 kwietnia 2012 roku 

  

  
W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1.     Anna Grajko – Wójt Gminy 

2.     Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3.     Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

4.     Sołtysi 

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad: 

  

1.     Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia hipoteką umowną 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Łubnice. 

2.     Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny wody. 

3.     Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

4.     Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu o uznanie lasów za ochronne. 

5.     Podjęcie uchwały w sprawie oddania w użytkowanie nieruchomości 

gruntowych stanowiących mienie komunalne. 

6.     Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 

gruntowych stanowiących mienie komunalne. 

7.     Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości gruntowych, 

oznaczonych jako działki ewidencyjne nr 13/5 i 13/6, obręb 11, 

położonych w Orzelcu Małym 

8.      Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

9.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P.Przew. – zapoznał z treścią uchwały 

  

Uchwała Nr XIX/65/12 



w sprawie obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Łubnice 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

14 głosów za 

1 głos wstrzymujący się 

  

Ad. 2 

  

P. Przew. – temat ten był poruszany na Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i 

Rolnictwa i jest propozycja podwyżki o 20 groszy. 

P. Skiba – może na razie zostawić te wodę na takim poziomie jak była do tej 

pory, podnieśliśmy w tym roku podatki to wystarczy 

P. Dach – jeśli by była podwyżka o te 20 groszy, ile to daje dla gminy 

P. Skarbnik – około 30 tysięcy 

P. Dach – czy to tak dużo daje dla budżetu gminy jest to mniej więcej taka 

podwyżka jak podatków 

P. Skarbnik – tak dużo daje 

P. Kwiecień – czy cena wody będzie rzutować na cenę ścieków 

P. Przew. – nie, na ścieki też się będzie robić kalkulacje 

P. Sekretarz – wszyscy się bronią przed podwyżką, ale na wodociągu nie ma 

wesołości, to już ma lata i się zaczyna sypać. Zestaw pompowy już został 

zamówiony, trzeba wymienić liczniki, hydranty, mówiliśmy o budowie studni 

wodomierzowych ale na nic nie ma pieniędzy. Są skargi od strażaków, że 

hydranty nie działają tak podobno było w Wolicy. 

P. Kwiecień – z pożarem w Borkach było podobnie, żeby straż mogła 

zatankować wodę jeździła do Łubnic 

P. Gil – był pożar w Orzelcu Dużym i też był hydrant nie czynny 

P. Suchoń – zrobić coś żeby była większa ściągalność za wodę, zbierać częściej 

np. raz na kwartał. Hydrant rzeczywiście nie zadziałał nawet się klapa nie 

podniosła, twierdzą że straszaki nie umieją ich obsługiwać. 

P. Sekretarz – jest tylko 2 pracowników, jak i kiedy maja chodzić częściej, w 

innych gminach jest oddzielny pracownik do spisywania liczników. 

Hydranty  były robione przez grupę rolników będących na robotach 

publicznych. 

P. Suchoń – tak były robione ale ta robota polegała na ich malowaniu nie 

sprawdzaniu, a one się po prostu nie odmykają 

P. Bryk – jak by mi się ktoś spytał czy chcę więcej płacić za wodę to bym 

powiedział, że nie, ale ja się obawiam żeby nie było tak jak ze śmieciami, że nie 

będzie można dotować i staniemy przed tym, że ze 1,80 podniesiemy na 3,80, 

lepiej stopniowo 

P. Przew. – skoro nikt już nie chce zabrać głosu przejdźmy do głosowania 

Uchwała Nr XIX/66/12 



w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę na 

terenie  Gminy Łubnice 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

7 głosów za 

2 głosy przeciw 

6 głos wstrzymujący się 

  

  

Ad. 3 

  

P.Przew. – zapoznał z treścią uchwały 

P. Walęzak – skąd się wzięły te pieniądze 

P. Skarbnik – tak, jak zapisano w uchwale jest to zwiększenie subwencji 

oświatowej, niewielka kwota na remonty bieżące szkół a reszta na stypendia dla 

uczniów 

Uchwała Nr XIX/67/12 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

13 głosów za 

2 głosy wstrzymujące się 

  

Ad. 4 

  

P.Przew. – zapoznał z treścią uchwały 

P. Wójtowicz – ja to bym była za tym żeby nie podejmować takiej uchwały, 

chyba że nam narzuca odgórnie, czemu mamy sobie sami obniżać podatek 

P. Walęzak – przecież był na Komisji i tłumaczył, że robili to w roku mokrym 

i  autentycznie tak jest jak wskazali, jak nie podejmiemy uchwały to oni i tak 

zaliczą ich do ochronnych tylko procedura będzie dłużej trwała 

P. P. Bryk – to0 by było nie poważnie z naszej strony żebyśmy im przyklasnęli 

żeby płacili mniejsze podatki 

P. Przew. – oni nam pomagają jak się do nich zwrócimy 

P. Nowak – nasze drogi psuja a nie remontują jeszcze mamy im podatki obniżyć 

P. Przew. – remontują drogę koło leśniczówki przy której mieszkają nasi 

mieszkańcy 

P. Wójt – drogę remontowaliśmy my bo ona jest nasza oni chcieli 

współfinansować pod warunkiem, że im ją przekażemy na własność bo na 

cudzym podobnie jak my nie mogą robić. Ponieważ mamy tam swoich 

mieszkańców nie możemy im tej drogi przekazać, bo co zrobimy jak się władze 

zmienią i zamkną drogę. 

P. Kwiecień – na pewno im wolno robić bo drogę między Borkami a Grabową 

remontowali oni 

P. Przew. – jakie jest zdanie Pani Wójt co do uchwały 



P. Wójt – powiem szczerze, że nie mam zdania, bo co innego wynika z tej 

uchwały oprócz niższego podatku 

P. Przew. – czy chce jeszcze ktoś zabrać głos, nie widzę wobec czego przejdźmy 

do głosowania 

1 głos za 

3 głosy wstrzymujące się 

11 głosów przeciw 

Wobec powyższego uchwała będzie, że Rada Gminy opiniuje negatywnie 

wniosek Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu 

Uchwała Nr XIX/68/12 

w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w 

Radomiu o uznanie lasów za ochronne 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Ad. 5 

  

P. Przew. – zapoznał z treścią uchwały, wyjaśniając że dotyczy to działek 25 

arowych jakie przysługują nauczycielom do bezpłatnego użytkowania zgodnie z 

Kartą Nauczyciela 

 Uchwała Nr XIX/69/12 

w sprawie oddania w użytkowanie nieruchomości gruntowych stanowiących 

mienie komunalne 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

14 głosów za 

1 głos wstrzymujący się 

  

Ad. 6 

  

P. Przew. – zapoznał z treścią uchwały 

P. Wójt – proponuję wstrzymać się z podjęciem tej uchwały ponieważ któraś z 

tych działek będzie zapewne pod oczyszczalnie ścieków. W tej chwili jeszcze 

nie wiemy, która z nich będzie najbardziej odpowiednia 

W związku z powyższym Radni zadecydowali o nie podejmowaniu uchwały. 

  

Ad. 7   

  

P. Przew. – zapoznał z treścią uchwały 

P. Bryk – oni kiedyś mieli dojazd z drugiej strony ale później wydzielono te 

działki jako drogę konieczną 

P. Bajor – oni sobie te działki kupili od Grabowskich ale na umowę nie 

formalna i teraz okazało się, ze nie mają dojazdu do domu 

Uchwała Nr XIX/70/12 



w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości 

Rolnych nieruchomości gruntowych, oznaczonych jako działki ewidencyjne nr 

13/5 i 13/6, obręb 11, położonych w Orzelcu Małym 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Podjęta jednogłośnie. 

  

Ad. 8 

  

P. Wójt – sprawa, która zbulwersowała mieszkańców południowej strony gminy 

to koncepcja polderów zalewowych. Byłam  w tej sprawie w urzędzie 

Wojewódzkim i Urzędzie Marszałkowskim oraz z Przewodniczącym Rady 

Gminy i Komisji Rewizyjnej w Krakowie u profesora, który to opracowywał. 

Jest to koncepcja, która nie ma racji bytu. Polder obejmował by Budziska, część 

Słupca, Szczebrzusz, Zofiówkę, Rejterówkę i Czarzyznę. Jest to koncepcja, do 

tej pory nikt o tym nie mówił ale dostali zlecenie opracowania akwenu 

Tarnobrzega i Sandomierza to zrobili. Jest przymiarka do podwyższenia wałów, 

różne wysokości, jak to nie wystarczy to będą poldery. Jest tez możliwość, że w 

okolicach Rożnowa zatrzymają wodę to nie będzie u nas polderów. Koło 

połowy maja trzeba będzie zrobić zebranie z mieszkańcami bo rzeczywiście jest 

duże prawdopodobieństwo, ze będą robić te poldery. Na następnej sesji podjąć 

rezolucję, którą roześlemy do różnych instytucji, że tego nie chcemy. Koszt 

opracowania tej koncepcji wyniósł 3400000 zł. 

Dzisiaj o godzinie 15
30

 będzie spotkanie w Centrum Kultury z Marszałkiem 

Województwa, zapraszam na nie będzie można też poruszyć sprawę polderów. 

Straż w Staszowie ma dostać nowy samochód a stary chcą przekazać na jakąś 

jednostkę, ale pod warunkiem, że wpłaci 200 tysięcy. Starosta obiecał 100 

tysięcy z Funduszu Ochrony Środowiska . w ubiegłym roku mieliśmy przyznane 

na termomodernizacje świetlicy w Przeczowie i oczyszczalnie przy szkole w 

Budziskach i Gacach, w związku z tym, że w Starostwie mają bałagan to 

przesunięto na ten rok i to nam się należy. Połaniec w ubiegłym roku dostał 

milion w związku z czym w tym roku się im nie należy ale jak przekażą na 

samochód 200 tysięcy to dostana 100 tysięcy.  Po za tym uważam, że kryteria 

przydziału to nie tylko, którą gminę stać. Starosta nie powinien mieć na 

względzie tylko Staszowa gdzie się buduje ściankę wspinaczkową za 200 

tysięcy, ale cały powiat. 

Drogi z Funduszu Solidarności rozmawialiśmy z Ministerstwem i pisaliśmy do 

nich o zgodę na wykonanie więcej dróg za te przyznane środki, ustne 

pozwolenie mamy ale nie mamy do tej pory potwierdzenia na piśmie. 

  

Ad. 9 

  

P. Sekretarz – poinformował o wiosennym przeglądzie wałów, kto chce może 

uczestniczyć, wiem że Pani Sołtys z Gac była zainteresowana 



P. Golba – oczywiście, że będę brała udział 

P. Sekretarz – jest gotowych 7 tablic ogłoszeniowych, proszę sołtys z tych 

miejscowości gdzie nie żadnej o zgłoszenie się do mnie 

P. Wójt – czy coś się dzieje z tymi asfaltami w Orzelcu Małym 

P. Wójtowicz – wystąpiliśmy do Sanepidu ale trzeba jeszcze uzupełnić raport i 

oni nie podejmą na razie żadnej decyzji 

P. Golba – drogi do Cymerys i Zielono oraz do Saneckiego czy będą robione 

P. Wójt – niech cierpliwie czekają, ponieważ koparka robi u Was chyba, że 

zjedzie z tej roboty co robi a pojedzie do nich 

P. Dach – mam prośbę żeby z tym spotkaniami z mieszkańcami w sprawie 

polderów nie zwlekać 

P. Wójt – jeśli chodzi o spotkania to nie ma problemu od 7 maja możemy 

organizować 

P. Walęzak – dobrze by było żeby na takich spotkaniach były mapy jak to ma 

wyglądać 

P. Wójt – ale nie ma żadnych map, jest tylko koncepcja na różne ilości wody w 

zależności od tego ile trzeba będzie wody wypuścić. Jak rozmawiałam z 

Biskupem to on mi jeszcze podpowiedział, że dobrze by było zebrać podpisy od 

mieszkańców 

P. Przew. – ale żeby zbierać podpisy to trzeba wiedzieć jak to będzie wyglądać 

P. Suchoń – mam jeszcze pytanie co do tej rodziny poszkodowanej w pożarze z 

Wolicy, czy jest jakaś zbiórka, czy jest konto 

P. Wójt – tak jest konto założone są 4 osoby ze wsi do niego upoważnione, już 

kilka wsi zebrało nawet z poza gminy 

P. Soja – czy byłaby szansa na światełko do tych 2 domów w polach 

P. Wójt – jak nie ma linki to trzeba projekt a była decyzja rady, że takich nie 

robimy, jest kilka takich lamp do założenia co mają wszystko i też ich nie 

robimy. 

P. Bryk – przypominam się odnośnie robienia rowów przy tej drodze co była 

ostatnio robiona w Beszowej. 

P. Wójt – na razie koparka jest w Gacach jak radny przekona Panią Sołtys żeby 

zrezygnowała to przejedzie do Beszowej 

P. Bryk – ja to rozumię tylko sygnalizuję 

P. Golba – co z remizą w Gacch, czy jest jakieś postanowienie co z nią 

P. Wójt – na razie nie ma decyzji, miał się ta sprawą zająć senator 

P. Bolon – co z psami, które się wałęsają do kogo zgłaszać 

P. Sekretarz – co ja mogę, jak Rada nie podjęła uchwały i nie przeznaczyła na 

ten cel żadnych środków 

P. Motyl – co z oczyszczalniami, a co do tablic ogłoszeniowych to ja potrzebuję 

2 sztuki. 

P. Wójt – po co w Łubnicach tyle tablic, jak w dużej miejscowości są 2 

P. Motyl – ja potrzebuję mieć 2 nie stać gminy na 50 zł 



P. Wójt – w takim razie ja zgłaszam wniosek żeby gdzie jest 5 domów postawić 

tablicę i wskazać z jakich środków to wziąć. 

P. Przew. – proszę zgłaszać dalsze zapotrzebowanie na tablice do Sekretarza a 

podziałem zajmie się Komisja Finansów, Rozwoju Gminy i Rolnictwa. 

P. Bolon – co z tymi oczyszczalniami przydomowymi czy będą dalej robione 

P. Wójt – Pan Mamot obiecał wykonanie oczyszczalni w terminie jaki jest w 

umowie czyli do końca lipca. Natomiast z drugiej transzy wykonanie jest w 

2012 i 2013 roku, jeszcze nie było przetargu. 

  

P. Przew. – Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego 

zamykam obrady dzisiejszej sesji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała: 
 


